
  

h— 25/2298 9644 6 

n-. ++ 

  

  
ISLTROADADAD RIADA     

  

        

REPUBLICA DEL ECUADOR    
DEL CANTÓN PASTAZA 

TESTIMONIO DE LA ESCRITURA : 

CONSTITUCION..DE. COMPAÑIA 

  

  

  

OTORGANTESDE.. RESPONSABILIDAD. L-IMITADA..DENOMINADA..SELVA............ 

ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA CIA... .LTDA.-   

  

  

  

  

  

CUANTIA: $.400,00...- 

_ DEL 
Du Al     
 



yo 

fr
 

i de 
A
 

a 

A 

  

  

  

a 

ió dos mil ocho, ante mís 'Loctor ándrés Chacha GBualoto, 

li Notario Erimero de este cantón,  —comparecen loz 

iZ menores Deusto RODRIGO CACERES VILLARROEL, quien 
7 

    

  

profesionaiy—40RÁAA CARLOTA 

lara_ ser divorciadas de 

ama quULIAa QUEZADA 

182 VILLAVICENCIO, quien declara ser divorciada, de 

  

1% ocupación empleada pública, JAN RAMIRO  EODRIGUEZ 

    

Zo quien declara ser divorciado, chofer 

Zi ICENTE PAUL TAMAYO CARAN, quien declara 

  

ser casada, profesora en general, 

TAMÚYO ROMERO, vien declara ser 

  

en generalz ¿Ya MAN ENRIQUE VISA 

ZÉ  —MANCERO, declara ser divorciados ingeniero: AAA 

  

DAVID ALVAREZ TAmMAaYD, quien declara 

WN
 crofesional; lo comparecientes 

  

  

 



por
t 

pb.
) 

Lol
 

” 

  

es
 

En 

    

«3 

a e 

    

ecen 

+2]
   

fu
e ca
 

E
 

  

aro, Sifvasze insertar lina 

3 DE CONSTITUCION DE UNA 

  

    ritura pública, por 

   

     
   

ILANDA y j
u
 

de
 

MILLA ICENCIO 

VILLAVILENC 

SILENTE EA 

Ch
 

P 
Pd

 
lr

 
8]

 
4 

bo
 

ca 

RODRIGUEZ 
“



hai
 

  

    

le 

+4)
 

em
 

bl
 

a 

  

que presten las 

miento, “3 B pu CL
 

1
 

TERCERO: 

La
s tú
 

sa
 

  

reglamento a 

onforme a 

     



Mi 

 
 

 
 

dl 
eded 

in q 

mí 0 = 
2 

  

CAPITAL QUINTO 

dí 

 
 

ú 

en 

Li 
8 

sp 

qn Z +69] UaLroc   Pra 

m3 Podes 

ea '     11 ve 
"| 

SEXTO RTICULO a SEGUNDO 

E gel 
p. 
E bro 

a L L! 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

aj 
tl 

 
 

 
 

 
  
 

mt 

104 

 
 
 
  



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

1 
mi 

mi 
Lu 

mn 
” 

ú 
mt 

ú 
pot 

n 
L. 

mi 
ME 

ui 
ña) 

dE 
1 

e] 
El 

x 
11 

L 
Ll 

E 
O 

mi 
L. 

úl 
cb 

Mi 
Tú 

1 
mu 

o 
ú 

mb 
»e] 

A 
q 

x. 
q 

ún 
Mo 

d
e
 

mi 
Al 

mo 
H
d
 

4 
a 

10 
LL 

LM 
Li 

E 
CL 

e 
ai 

: 
1 

p- 
ú 

mu 
€. 

Me 
1 

1%] 
fon 

a 
mi 

A
 

EL 
ET 

L 
bal 

cl 
a 

lid 
ce 

E 
E
 

CL 
úl 

1 
si 

Ho 
A 

E 
A 

O 
Lt 

E 
" 

5 
Ll 

a 
sú 

E 
E 

Ti 
:L 

O 
0 

0 
u 

E. 
a 

Ln 
23 

e 
2 

Y 
Lo, 

L 
MU 

rn 
mi 

1 
10 

L 
tú 

mel 
ne 

1 
mí 

E 
5L. 

Er 
14 

. 
o 

cad 
0 

A. 
úl 

bh. 
E 

qn 
+ 

44 
>
 

> 
sed 

a 
EL 

-rol 
La 

ml 
al 

se 
ci 

o
 

Eo 
ce 

10 
tu 

e 
mi 

sm 
» 

Ll 
mal 

a 
del 

an 
e 

Li 
tl 

Na 
E 

E 
ñ 

. 
ao! 

cl 
el 

j 
tí 

ci 
al 

Cl 
' 

4. 
UE 

EN 
Ml 

Lal 
15 

y 
ñ 

a 
El 

" 
A 

a 
sel 

tb 
e 

00) 
í 

( 
CL 

a) 
$ 

"e 
Le 

ud 
> 

ho 
LN 

a 
ri 

Ll 
T 

h. 
u 

ooo 
+ 

Li 
“Y 

ú 
Eo 

=p 
E 

Ca 
a 

su 
mM 

pon 
mí 

ml 
1) 

E 
a 

e] 
ya] 

c
e
 

Ur 
trol 

0] 
y 

de 
Lt 

E 
e 

L 
e] 

1] 
" 

La. 
Ll 

ú 
<L 

L
)
 

tl 
pj 

£
 

D 
1 

CL 
el 

An 
“e 

b. 
mí 

Ñ 
ni 

L 
Ed 

rei 
Ne 

cr 
E 

: 
0 

4 
L 

m 
e 

U 
Cl 

mi 
Cl 

tú 
ql 

L
 

“a 
mu 

10) 
¡aa 

Ll 
mi 

Ed 
A 

E 
Y 

ii 
1) 

L 
4 

n 
“ti 

a 
fú 

secol 
ti 

a 
ta 

xr 
1H 

ha 
mi 

a 
Gi 

10] 
E] 

mi 
Ll 

L 
L 

a 
In 

ti 
pi 

+ 
41 

a 
Lal 

Y 
cl 

bi 
-e4 

E 
E 

E 
má 

Lal 
En 

ode 
] 

h 
1. 

L..! 
E 

EZ 
a 

í 
CL 

a 
4 

Ll 
m 

5 
q 

+ 
L. 

$ 
E 

be 
«r=] 

a 
Mi 

uo] 
= 

Le 
ci 

£ 
L. 

Ll 
ru] 

coo 
L 

ch 
E 

5 
4 

14 
Le 

Lu 
a 

A
 

fo 
sr 

red 
Qu 

1 
-
 

u 
E 

mí 
hh 

yn 
Y
 

E 
oral 

a 
o 

, 
“Y 

o 
o 

mu 
+1 

Or 
rl 

L 
10] 

obs 
.e-) 

tU 
shol 

EL 
ni 

mi 
Qi 

E 
vr 

YT 
tú 

, 
L
L
 

KE 
o 

q
o
s
 

Co 
Ea 

4 
4 

E 
4 

E
 

no 
40 

m
M
 

To 
«+3 

os 
«rá 

En 
E 

tl 
a 

. 
C 

fl 
504 

«1 
qe 

ml 
"Y 

E 
lo 

esa 
Ó 

Mi 
E 

m 
e] 

» 
ii 

smd 
Se 

pu 
.. 

e 
e
 

Cn. 
úl 

ul 
n 

vi 
tu 

tE 
a 

ul 
tó, 

u 
£..) 

la 
+ 

Lo 
ti 

b 
Y 

Mí 
A 

1 
E 

Y 
Ds] 

C 
e 

“ej 
ú 

a 
EN 

Li 
mn 

úl 
«ú 

+ 
Juan 

a 
1d 

ER 
mu 

mn 
15 

ni 
Gr 

La 
“Y 

L 
e 

E 
Mu 

“094 
a 

Le 
E 

ús 
mí 

L, 
mi 

“Y 
L 

AN 
E 

Ñ 
E- 

UY 
CL 

í 
L 

in 
il 

bh 
+ 

EH 
de 

, 
a 

tU 
, 

dl 
do. 

a 
5 

za 
1 

LA 
bi 

E 
«je 

“a 
a] 

dh 
vi 

” 
a 

Ñ 
1 

a 
I 

-vof 
c 

E 
ru 

a] 
E 

sa 
ñ 

mi 
3 

" 
pe 

0 
ú 

mM 
ere 

«ha 
mi 

| 
er 

E 
“a 

«L 
a] 

dá 
vt 

Y 
E 

“e 
L. 

Tú 
a 

E 
ll 

a 
bi 

m 
pt 

1H 
a 

a 
Ca, 

Es 
a 

y 
Yu 

Ll 
ent 

qe 
L. 

E 
lil 

. 
“a 

“ 
.ro4 

Ci 
íl 

1 
ús 

ñ 
ñ 

Ea 
Bi] 

O 
Ei 

E 
ps 

E 
í 

200 
Mm 

Y 
LS 

“r] 
mu 

y 
u 

E 
L. 

rr 
bo. 

mi 
Li 

DN 
0 

E 
«4 

e 
d. 

.eel 
E 

rú 
tro 

a 
b. 

o 
a 

En 
tú 

E 
an 

E 
Ml 

z 
“ed 

pu 
a 

Mo 
ml 

Ñ 
5 

ú 
1 

Ch 
ñ 

a 
pue 

10 
se 

a 
L 

dí 
e
 

Ez 
“E 

"el 
Y
 

U 
vi 

ú 
L 

TU 
LE 

ti 
E 

en] 
cu 

y 
L 

L 
a 

E 
Y 

sl 
dd 

L 
a 

al 
Lu 

La 
mi 

a 
L 

tí 
L 

ú 
Li 

bt 
r4 

mt 
= 

a 
mi 

Y] 
E 

Gu 
rá 

cr 
úl 

a 
LA 

LL. 
11 

TE 
=4 

Lo. 
úl 

+ 
Y 

tt 
E 

Th 
Le 

,. 
mí 

1 
E 

Dm 
a 

e 
EA 

Y 
mal 

d 
we 

di 
MU 

w 
C. 

CL 
A
 

U
 

L
i
 

“a 
rm 

zi 
Hp 

14 
0 

Y 
CU 

UL. 
Ch 

mot 
M
n
 

  
 
 

A
 

A 
A 

Cy 
P 

"E 
165 

«£ 
Pa 

Lo 
Le 

aa 
| 

y 
+ 

UE 
> 

E] 
| 

m9 
m4] 

mo 
mo 

meo 
mo] 

m
A
 

4 
HU 

Y. 
$94 

MN 
A. 

Ea 

. 
y 

> 

 



  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

tú 
a 

al 
a 

mt 
mi 

Yi 
ñi 

L 
mi 

L 
rt 

E 
Gi 

1 
En 

A 
in 

UE 
UN 

rá 
.4 

cn 
mu 

ME 
ed 

ru 
do 

a 
a 

a 
«+ 

3 
vu 

. 
a 

La 
E 

em 
Ú 

ul 
o 

T
 

E 
Lo 

ra 
'ú 

Li 
“09 

CL 
a 

" 
dh 

El 
1 

úl 
6 

CA 
Mi 

1 
L 

mí 
we 

Ñi 
F 

iD 
10 

s 
A 

E 
a 

Da 
la 

uo 
tu 

ho 
a 

a 
tu 

cool 
«de 

qe 
uu 

pul 
+] 

E 
cul 

E 
E 

Ta 
4 

bo 
L.) 

vá 
EN 

Ti 
Ai 

a 
in 

tl 
11 

te 
port 

Ú 
eu 

L 
Y 

hd 
FL 

: 
43 

a 
E 

T 
,. 

z 
E 

E 
mu 

se 
y 

di 
1 

ME 
rá 

LEN 
u 

A 
in 

1 
E 

ss, 
mt 

. 
4] 

+ 
nel 

in 
ú 

Al 
L 

L 
mí 

al 
ha 

4 
a 

Cd 
fi 

et 
pe 

, 
ts 

dá 
mi 

L. 
A 

mí 
E 

0 
E 

ai 
Ll 

ore 
y 

EN 
ñÚ 

1 
al 

+ 
art 

L 
a 

ce 
En 

fu 
1] 

3 
a 

cu 
mí 

£ 
0 

«jui 
s 

E 
bo. 

sr 
E 

Zi 
“+ 

il 
E 

mí 
l 

A 
1 

: 
e
 

«4 
hi 

LL, 
q] 

3
 

yn 
Mi 

ña 
re 

+4 
e 

L 
mi 

ceo 
L 

ero) 
A 

11 
Ll 

Li 
1 

1H 
1 

a
 

1 
rá 

E 
a 

u
 

8 
he 

E 
us 

2 
Y 

A 
o 

pu 
Co 

10 
87 

«eo 
má 

Y 
da 

ce 
pros 

«90 
. 

E
L
 

EL 
+
 

o
 

2 
L 

SL 
ú 

a 
15 

Li 
E 

E 
4 

Le 
mi 

mv 
ej 

Y 
ú 

di 
a 

tl 
ad 

i 
ci 

e 
e
 

TL 
6 

17 
“ee 

E 
crol 

0 
in 

NN 
.20+ 

“Y 
adas 

Li 
ri 

í 
rú 

EL 
E 

ñu 
úl 

di 
6 

E 
E 

4
 

«3 
ú 

5 
Aut 

mM 
04 

in 
ñi 

Y
 

bh 
ree 

md 
tú 

Í 
d 

be 
Ed 

rt 
cl 

abad 
«30h 

a 
ha 

Ls 
E 

= 
ú 

ul 
ba, 

. 
164 

Ll 
CL 

4 
Ed 

| 
di 

E
 

ri 
CL 

+
 

115 
tl 

a 
1 

Mi 
10 

Y 
NR 

m4 
1 

del 
1 

UN 
1 

et 
tl 

de 
UA 

UC 
pue] 

++ 
ut 

q 
L 

«3 
E 

e 
E 

ce 
E 

mí 
6 

E 
ri 

ú 
1 

rá 
tv 

a
 

A 
a] 

q] 
. 

e) 
tí 

a 
úl 

Y
 

c
i
 

ehul 
sf 

w 
í 

=p 
Li 

He 
O 

Li 
1 

a 
í 

a 
yn 

Y 
Tr 

E 
ñ 

6 
LA 

Ho 
lu 

ya] 
á 

es 
Hi 

Y
 

LS 
+ 

H
e
 

E 
A 

es 
mí 

E 
ma 

E 
ól 

— 
tel 

0 
" 

“eS 
a 

Ca 
“ii 

A 
o 

E 
tó 

18 
ole 

ed 
rá 

“e 
e 

Ln 
a 

0 
5-1 

En 
00) 

mn 
E 

dl 
L 

1) 
mM 

rá 
ú 

de 
m4 

he 
A
 

1 
+ 

o 
ib 

fi 
EN 

sed 
o 

UL 
if 

cm 
E 

Ú 
e 

z 
a 

h, 
sel 

E 
nd 

E 
E 

ví 
EN 

dG 
E 

q 
7% 

LL 
TL 

5 
E 

íu 
sl 

1 
a 

se 
dal 

Da 
á 

Y 
iD 

u 
if 

íh 
La 

Mu 
mn 

ut 
tz 

gl 
| 

Ls 
a
 

0
 

L 
lA 

a
 

Le 
1] 

EM 
EJ 

y 
En 

” E 

Z 

2 

= S= 

5 

= 
4 

$ 

$ 

n
r
 

os 
A 

Ad 
A 

A 
A 
A
 

q 
“o 

m
A
 

R
E
 
O
 

A 
E 

€ 

1 

1 

i 

i 

LA 
i 

1 

 



    

di 
“í 

punt 

a 
si 

Er 

 
 
 
   

 
  
 

7 
ti 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
   

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

        

2) 
pr 

++ 
"| 

e] 
tr 

0 
A
 

e 
A 

E 
1! 

 
 

e 
 
 

 
 

* 
t 

 



        
  

 
 

 
 

    
 
 

mej 

 
 

 
 

 
 

  
Es 
= 

nu a 

Lan 
¡A 

í 

 
 

 



  
  

“il 
pe 

 
 

      
 
 

SUL IONES 1 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

sl 
fr 

E 
5 

 
 

5   
 
 

 
 

  

e 

 
 

= 
nr 

—  



 
 

 
 

si 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

rm 

 
 

 
 

 
 
 
  
 

7 
a 

nr ey 
E A? 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 



 
 

po 

 
 

1 

To Ah 7 3 Qui CAPITULO 

 
 

 
 

 
 

 
 ESTATUTOS.- a DE REFOR s1mM0=z == pa 

sr ARTICULO Y15 ia 

f 

¿4 

 
 
 
 

 
 

 
 

gl 

mí 

 
 

du 
Ku 18 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

LAS 

d 

Ss SUJECION RIMERO: 

n 

F ¿IGECIHMO 

Eo 
hs Tí 

de 
foro 

t f 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ñ ñ 0, 
y
 

ql 

ti 

de 

 
 

 
 

1 

 
 

DE SOBRE NORMAS SEGUNDO 1Mo I6ES - TICULO 4 Ri 

L 

 
 

 
 eu 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

 



 
 

pa] 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

    

 
 

 



mt u 

a 
= 

H 

a 

Lal 
bool e 

TAL 

poes 
pl 

ar 
SP 

 
 

 
 

 
   

 
 

CAP 

PAGADO 

NUMERA? 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CAPITAL 

E 

 
 

po 
1 

e 
«E 

¡el 
re 

Ú
 

boot 

a 

t 

IONES 

            

FARTI 

E 

 
    

    

    

 
 

het 

A 

y 
G 

2 
Z= 

O
 

4 
A
A
A
 

 
 

  

i 

y 
S 

wi 
sab 

pu, 
E 

tr 
pa 

| 
ro 

Pi 
mp 

mo 
A 

A 

 



 
   
 
 

 
 
 
 
 

       
 

 
 

 
 
 

 
 
 

      

     

 
 

 
 

 
 

     

 
 
 
 
 

 
 

  

to 
e 

Lo? 
+ 

Í 

4 

“ 
m 

Hi 
Mu 

E 
dul 

ta 
E 

ho 
mi 

e 
em 

pa 
[o] 

0 
CA 

E 
[
+
 

po 
E
 

e
t
 

Y 
cl 

5 
ban 

E 
q pi 
“L 
la. 

mi LA, 
cmo 

E 
Ll 

z 
E 

32 
[iaA 

pued 
M 

= 
Z 

A 
| 

a 
= 

tro] 
ch, 

. 
E 

ti 
sd 

<T 
tU 

Li 
o 

mol 
E 

le 

en 
hoj 

> 
Ll 

ci 
fo! 

LL. 
"e 

E 
de 

tl 
o] 

Lil 
LJ 

E
 

L
e
 

E 
o 

E 
. 

E 
bo 

5 
E 

> 
LI 

pa 
“
L
L
 

mal 
“L 

co 
sand 

fl 
10] 

o 
ts 

cl 
E 

pee 
<L 

ba 
sl 

ñ 
0 

til 
ra 

Ln 
lu) 

mí 
Good 

ml 
% 

mt 
íñ 

vá 
hs 

Er 
Le 

lA 
Ed 

a 
a 

o, 
a 

r 
LE 

—, 
L 

= 
a 

1 
E 

mod 
A 

E 
cel 

bo 
E 

“3 
Le 

- 
ú 

rd 

: 
mo] 

e 
sf 

mM 
« 

Pu 
cl 

1 
E 

n=] 
mñ 

>. 
po. 

E 
Cr 

E 
" 

0 
la 

sj 
we 

A 
y 

nl 
"el 

r] 
me] 

e 
me] 

e! 
E 

Lol 
Cl 

De 
04 

€ 
£ 

e 
4 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 



da 

Y
 

  

dl 
tl 

ven 
+] 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

4
 ] de HOST Adm A 

  

ey 
-] 

 
 

 
 

1ñ% 
el 

 
 

«Ll 
0] 

pr 
"| 

e, 
Y h
e
 

e4 

 
 

 



 
 

. 
p
r
 

h 

 
 

o] 
0 

y 
sf 

ws 
«3 

Pr, 
cn 

tr 
pa) 

ro 
fr 

pr 
= 

1 
8 

Pu 
La 

tr 
La 

mm 

mm 
sr 

me] 
ui 

sem 
r 

 
 

 
 

 



IMPRIMIR 

   
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡ 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONE 

OFICINA:AMBATO 

uN
 

  

NÚMERO DE TRÁMITE: 7190322 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: VITERI OJEDA ALIRIO SALOMON 
FECHA DE RESERVACIÓN: 12/05/2008 09:39:23 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA CIA. LTDA. 
OBADO 

FORME FAVORABLE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO RESOL. NO. 001-CJ-016- 
007-CNTTT DE 24-10-2007 

   
     

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 11/06/2008 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-13-002 DE FECHA 
24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACIÓN TENDRA UNA DURACION DE 30 DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

SRA. LUISA TORRES RODRÍGUEZ o 
DELEGADA DEL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

 



a
 CONSEJO NACIONAL DE 

TRANSITO Y TRANSPORTE 
TERRESTRES 1 0 

  

RESOLUCION No. 002-D.E.-R.C.J-016-CNTTT-2008 
RECTIFICACION DE CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRES 

CONSIDERANDO: 

  

denominado “SELVA ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA CIA. LTDA”, domiciliada en la 
Ciudad de Puyo, Cantón Pastaza, Provincia de Pastaza, solicita la rectificación de la 
Resolución de Constitución Jurídica No. 001-CJ-016-2007-CNTTT de 24 de Octubre 
del 2007. 

Que, la Dirección Ejecutiva mediante Memorando No. 652-DE-CNTTT-2007 de 13 de 

Diciembre de 2007, dispone a la Secretaria General realice la rectificación de los 
errores que produzcan en las distintas resoluciones de este Organismo, aunque las 
equivocaciones no sean generadas en esa Dependencias, con el fin de dar agilidad 

a los trámites requeridos por los usuarios. 

Que, la Secretaria General luego de haber revisado el expediente de la Compañía 
antes citada y los documentos de respaldo que constan en la misma, se ha 
verificado el error cometido. 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 23 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres, literal ¡): 

"RESUELVE: 

1. Rectificar la Resolución de Constitución Jurídica No. 001-CJ-016-2007- 

CNTTT de 24 de Octubre del 2007, de la Compañía de Transporte 
denominado “SELVA (ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA CIA. LTDA”, 
domiciliada en la Ciudad de Puyo, Cantón Pastaza, Provincia de Pastaza, 
haciéndose constar lo siguiente: 

DICE: SELVA ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA 
DEBE DECIR: SELVA ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA CIA. LTDA 

2. Dar a conocer el texto de esta Resolución a los interesados y Organismos 
competentes para su ejecución, registro y control. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y un días 
del mes de Abril de dos mil ocho, en la Dirección Eje 
Tránsito y Transporte Terrestres. 

    

   

LO CERTIFICO: 

MBCHG 

    SECRETARIA 
GENERAL    

  

 



  

      

  

        
     

a
 

  

.1,01.40.03.006 

”.
 

E
a
 

E
 

-%
 

A
 

SUCURSAL 

03.006 

  

3 
“ 

EFECTIVO z 
USO LOCAL : 
OTROS DEP CONFIRMADOS + 
PARA INTG CAPITAL CIAS 
PARA INTO CAPITAL CIAS 

$ 

T
A
N
 

pa
 
U
d
 

a
z
 

e
 
A
 

O 

030303-U.OPERADORA El PUY 

Y/. 

VW) 
RER 

¿ COMPROBANTE DE CONTABILIZ 

INGRESA 

DEP, 

D 

IVAN RODRIGUEZ a 
'LSELVORIEN SPA CIA.LTDA  -í 

3 

¿ 

y 
j 

E 
4 

     
    

  

BANCO NACIONAL DE Fi 
SUCURSAL - PUYO 

  

  

  

ACION 

ho
ra

 
ad
 

a. 

400,00 

  

400,00 

o 

  

400,   
    

  

e 

o ENT 
a aorbys 

ci 

a 
P
t
a
 
e
 

E 
rs

 
m
n
 
t
n
 

Lo 
A
A
 

a
,
 

a
 

a 
e 

e 
as 

      
    Í, 

lar Él Elab. por : READ 4 
y ss . ¿Recib. por: EA . ¿ Ya: y ' Cédula: : 

T A >: z A :



- 

Ek CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

Que, los integrantes de s “de la? Compañía et" formación de Farsi Estudiantil < 
Ñ 
  Y ¡cmO" Sn 

Consejo el informe previo a su Constitución  suridica, con la siguiente nd 
DIEZ (10) integrantes de esta naciente sociedad: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. APELLIDOS Y NOMBRES CÉDULA 
1 — [CACERES VILLARROEL FAUSTO RODRIGO 1600067363 |“ 
2 | GAMBOA SILVA NORMA CARLOTA 1600044687, 
3 | QUEZADA ALVARADO ENMA JULIA 1600405490 +7 
4 | RODRIGUEZ VILLAVICENCIO NELLY YOLANDA | 1600084808 |“, 

Y 5__ | RODRIGUEZ VILLAVICENCIO IVAN RAMIRO 1600121097 % 
6 | TAMAYO AMAN VICENTE PAUL | 1600345902 E 
7__| TAMAYO ROMERO ELSA ELIZABETH 1600191702 |4- 
8 | TAMAYO ROMERO VICENTE ROGERIO 1600105504 
9 _ | VINAN MANCERO JUAN ENRIQUE 1601061377 Y" 
10 | ALVAREZ TAMAYO MAURO DAVID 1600345951 |"       
  

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 
Ley de Compañía y Código de Comercio, con las siguientes observaciones: 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte escolar e institucional, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 
son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 

y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 

someterá a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus Reglamentos; y, a las 

regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 

seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 

deberán en forma previa cumplirlas” 

Que, la coordinación de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 251-CAJ-016-C]- 
2007-CNTTT de Julio 10 de 2007, concluye y recomienda al Directorio del Organismo, la 

emisión del informe favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en 
formación de Transporte Estudiantil denominada “SELVA ORIENTAL SPA 

SELVAORIENSPA”,: por” haber cumplido con el procedimiento—que dispone” la 
normativa legal. 

    

   

   
    

 



CONSEJO NACIONAL 2 13 

DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

RESOLUCION No. 001-C3-0165-2007-CNTTT 
SELVA ORIENTAL SPA SELVAORIENSPA 

  

Que, mediante Informe No. 015-CIPL-CAJ-2007-CNTTT, de 17 de Julio de MER 
mediante el cual la Comisión Interna Permanente de Legislación, aprueba 
Informe No. 251-CAJ-016-CJ-2007-CNTTT de Julio 10 de 2007, suscrito por el 
Coordinador de Asesoría Jurídica por lo que recomienda al Directorio conceder el 
visto bueno solicitado. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres, en concordancia con el Art. 253 de su Reglamento de Aplicación. 

se. . RESUELVE: 

  

  

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación ide 
Transporte Estudiantil denominada “SELVA ORIENTAL SPA 

SELVAORIENSPA”, con domicilio en la Ciudad de Puyo, Cantón Pastaza, 
provincia de Pastaza, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este nforme favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Corfipañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

nsporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación al Consejo Provincial de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la' pefSonería jurídica, la Compañía quedará sometida a-Tás 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 
que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 
Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Novena Sesión 

Ordinaria, celebrada el día 24 de Octubre de 2007.    

      
Abg. Lelia Valdi 

SUBSECRETARIA 
VIAL Y FERF 

PRESIDENTA AUTOREZ6DA CNEFÍ Y 
Y 035905 

LO CERTIFICO: 

MBCHG. 

  

E so a — 

I70N.5 
    

    SÍ 0 Y0-Ecu? eE 

    

 



027-0005 
NUMERO 

CACERES VILLA! 

PASTAZA 
PROVINCIA 
Puyo 

" PARROQUIA 

    
   

— 

  

- 4600067365 
CEDULA 

RRO! L FAUSTO RODRIGO 

    

y 
o 

e
 

   



  

      

    

    

  

    

a CIUDADANIA 16400044 EMPLEADO PUBLICO 

GAMBOA SILVA NORMA CARLOTA BLO GAMBOA 
JULIA ETELVYINA SILYA 

DASTAZA/PASTAZATARQUI 
- 

25 JUNTO 1551 PASTAZA 02/10/2006 

- Q0í- 0042 00077 F 02/10/2018 

PASTAZA/ PASTAZA 
PUYO 1951     

 



Fr oz 
- % 

CIUDADANIA pe 4o 
OLEADA ALVARADO ENMA 
1032 5ALTAS /BUACHANAMA 
lo MAYO 1980 

5081 0007 00057 
“1OJA: FALTAS 

     

  

   

ic ERAS u 

7 REPUBLICA UEL ECUADOR ÉS 

5% "IGUAL REPREMO EXE. TORAL . 

E $ A ¿ TE, * eri GARO DE VOTACION a 

cda E 
10 DE SÉBHEMBRE DE 2007 == 

034-0027 
NUMERO 

  

     

    

  

EGM    1 

SOLTERO 
SECUNDAS 

RANCIO MANUEL QUEZADA 
AÑGELITA CARMEN Lyék 
PASTAZA z 
30/08/2018 

  

ER. DOMESTICOS 

      

   

  

    

 



po. 

    

   

  

   

  

  

   

A REPUBLICA DEL 

yu TAIBLAL SUPREMO 
E CERTIFICADO DE VOTAC 

2 ELECCION CEREPRESENTA de 
ASAMBLEA CONETTTU 

33 de S CBE DE 7 

050-0029 1600034808 
NUMERO 0% CEDULA 

RODRIGUEZ VILLAVICENCIO NELLY 
YOLANDA : 
PASTAZA 
PROVINCIA 

Puro    E 
O
N
D
A
 

   



  

E REPUBLICA DEL ECLADCE 
a TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL Ñ 

-=a CERTIFICADO DE VOTACIÓN 7 
  

   
EIA 

 



  

  

E 

TAMAYO AMAN VICENTE PAUL   

 



e 

  

A AAA , . A 

PORIANA Renee V4443V4444 > : 
) EDISON 6 VALLEJO CASTRO a os e 

; PROFESOR EN GENERAL e + CIUDADANIA... 160019 
VICENTE TAMAYO cr TAMAYO ROMERO ELSA ELISABETH 

CARMEN ROMERO PASTAZA/PASTAZA /POYO 
PASTAZA “7 30705/2006 ' + i 19 “JUNTO 4961 
3070572018" TI 00f- : 

* 0047041 a 

      
Los A 

170-2 
    

  

       

   

      

    

yr
 e 

 



    

SB IZMERIA AMAN GUSMÁR 
mt iT. Lo A . 
SJDADA TA 1 OS a 

  

AS, ria PROFESOR =l 
¡AMAIA RGPERO VICENTE ROSERIO BROTE 
POSTEZA/PASTAZA/PUYO CARMEN ROPERO 
23 FEBRERO 1957 PASTATA 

Li Q010 00058 H 
Sa5TAaZa/, PASTEZA 

    
       

  

     
      

  

  

   

    

TAMAYO ROMERO VICENTE ROGERIO 

A 

    

 



. C * 
Pal 

  

DESTATA     

  

OT 
UU 

  

213-0036 0601061377 
NUMERO CEDULA 

VIÑAN MANCERO JUAN ENRIQUE 

PASTAZA 
PROVINCIA 
puYo 
PARROQUIA 

  

do 

   



    

  

23 
  

  

  

ERRATA 37 

049-0002 1600345951 
NUMERO CEDULA 

ALVAREZ TAMAYO MAURO DAVID 

PASTAZA 
PROVINCIA 

  

O
D
I
A
 

 


